UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ SƠN TIẾN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

   Sơn Tiến, ngày 06 tháng  10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tập trung, tích tụ ruộng

đất gắn với xây dựng xã nông thôn mới bền vững giai đoạn

2022 - 2025 và những năm tiếp theo

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban chấp hành

Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh về lảnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất

gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo;

 Căn cứ Chỉ thị 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban thường vụ Huyện ủy

Hương Sơn về lảnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với

xây dựng huyện nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022-2025 và những năm

tiếp theo;

 Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 25/7/2022 của UBND huyện

Hương Sơn về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban

chấp hành Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh về lảnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích

tụ ruộng đất gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai

đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo;

  Theo đề  nghị của Bộ phận Địa chính - xây dựng - Nông nghiệp - Môi

trường xã, sau khi thống nhất với các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tập trung, tích tụ ruộng

đất gắn với xây dựng xã nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và

những năm tiếp theo (Sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tích tụ ruộng đất), gồm các

ông, bà có tên sau đây:

 1 Ông: Phan Xuân Long   Chủ tịch UBND xã Trưởng ban chỉ đạo

2 Ông: Hoàng Huy Hiệu P. Chủ tịch UBND xã  Phó ban trực

3 Ông: Phạm Hữu Phúc P. Chủ tịch UBND xã  Phó ban

4 Ông: Lê Đại Việt Công chức Địa chính Thư ký

5 Ông: Nguyễn Đăng Đức Trưởng Công an xã Thành viên

6 Ông: Nguyễn Khắc Việt P. Chủ tịch HĐND xã Thành viên

2

7 Bà: Phan Thị Cúc Công chức Địa chính Thành viên

8 Ông: Phan Quốc Sáng Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên

9 Ông: Phan Văn Đức Xã đội trưởng Thành viên

10 Bà: Đường Thị Như Trang CT. Hội LHPN xã Thành viên

11 Bà: Lê Thị Yến Bí thư Đoàn TN xã Thành viên

12 Ông: Phan Xuân Huy Chủ tịch Hội ND xã Thành viên

13 Bà: Lê Thị Hòa Công chức VH Thành viên

14 Bà:  Nguyễn Thị Diễm Công chức Kế toán Thành viên

15 Bà:  Đoàn Thị Kim Hăng Công chức VP Thành viên

16 Bà:  Nguyễn Thị Thơm Công chức Kế toán Thành viên

17 Bà: Phan Thị Thủy Công chức VH Thành viên

18 Các ông, bà Bí thư, thôn trưởng 13 thôn Thành viên

*Mời các ông, bà có tên sau tham gia chỉ đạo.

1. Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền: Bí thư Đảng ủy

2. Ông: Phan Văn Thanh: Phó Bí thư Đảng ủy

3. Ông: Phan văn Đoàn: CT.UBMTTQ xã.

       Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

   - Chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng xã nông

thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo.

  - Tuyên truyền, vận động các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất

đồng thuận và tích cực tham gia thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với

xây dựng xã nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và nhứng năm tiếp

theo.

  - Bán sát các đơn vị thôn kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện kế

hoạch, đề án của UBND xã.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực  kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, ông (bà) có tên tại Điều 1 cùng các ban ngành liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

   Nơi nhận:
   - Như điều 3;

   - TV Đảng ủy- TT HĐND;

   - Lưu VP-UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phan Xuân Long

		2023-10-06T11:11:20+0700

		2023-10-06T11:12:55+0700

		ubxasontien.hs@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T11:14:09+0700